



1) Η νέα αεροδρομική γραμμή παρά το Τελωνεζόν είναι έτοιμη. 2) Η τακτική συγκοινωνία Πατρών-Κρουσίου και εκείθεν προς Μεσολόγγιον. 3) Αργύριον ήρθε προς το παρόν μόνον δι' έμπορεύματα. 4) Μία ακόμη φωτογραφία της Δουκίσσης της Αδελφής η οποία παρέμενε εις Κέρκυραν, διότι δεν επιτρέπεται εις την Ιταλικήν βασιλικήν οικογένειαν να επιστρέψουν εις το Ιταλικόν έδαφος. 5) Οί τυφλοί θά μπορούν να λοιπώ να διακρίνουν εύκολότερα χάρεις εις ένα νέον, τελεσιποιημένον σύστημα αναγνώσεως γραφής. 6) Ηδη πολλά βιβλία μεταφράσθησαν στην γλώσσα των τυφλών. 7) Το παράδειγμα ενός άλλου έρωτος, ο οποίος έπαιρνε κενηματογραφικήν ταινίαν των νεονύμφων δι' να τους την επιδεικνύει όταν φεύγοντες, έμεινθησαν ήδη πολλοί ανάδελφοι ως δεικνύει η εικόνα.

Αντί τροχού πυριτική κρύσταλλος

Τά ακριβέστερα ώρολόγια του κόσμου

ΜΕΓΙΣΤΗ ΕΞΗΓΗΡΕΤΗΣΙΣ ΑΤΜΟΣΦΑΙΡΩΝ ΚΑΙ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ

—Αί κινήσεις των αστέρων—

ΟΥΑΣΙΓΚΤΩΝ. 'Ο χρόνος, ο οποίος καθορίζει την καθημερινή ζωή των εθνών, ευθύνεται από την περιεργότητα της γης. Μία πλήρης περιστροφή της γης περί τον άξονά της είναι μία ημέρα, ή οποία διαιρείται σε 24 ώρες.

Φαίνεται πολύ απλό, αλλά δεν είναι τόσο απλό όσο φάνταζε. Αι κινήσεις της γης είναι μάλλον έκκεντρικαί. 'Ο ρυθμός της περιστροφής ποικίλει ελαφρώς ή δε γη κατά τα ταξίδια της ενά το διάστημα ταλαντεύεται όλιγον διά λόγους οι οποίοι δεν είναι άνομη σαφώς γνωστοί.

Τούτο πιθανόν να μη φαίνεται πολύ σοβαρόν διά την ζωήν του μέσου ανθρώπου. 'Αλλά είναι άμεσος σοβαρόν ζήτημα όταν οι επιστήμονες καί αι έμπορικά έταιρεία πρόκειται να χρησιμοποιήσουν ακριβή χρόνον εις διεύθυνσιν των αεροπλάνων ή την τηλέγραφον, ή εις περιπτώσεις έρευνών σχεών έχοντων με γεωγραφικάς μετρήσεις, σεισμολογικάς μελέτας και ανακάλυψιν αποθεμάτων πετρελαίου. Είς τας μελέτας αυτές το δευτερολέπτον θεωρείται ύπολογισμὸν χροονικών διάστημα και χρειάζεται ακριβεία κλάματος του δευτερολέπτου.

'Ο ακριβής χρόνος είναι επίσης απαραίτητον στοιχείον διά την κυβερνήσιν πλοίων και αεροσκαφών. Σήμερον ο κυβερνήτης ενός πλοίου ή ο πιλότος του αεροπλάνου ζητεί και δύναται να λάβη διά του ασυρμάτου ακριβείς πληροφορίες περί του χρόνου κάθε δύο ώρας καθ' όλην την διάρκεια της ημέρας.

Έπειδή το 3 'Αμερικανικόν ναυτικόν έχει λάβη, κατά πρώτον, τοιούτου είδους πληροφορία, ο καθορισμός του ακριβούς χρόνου εις τας 'Ηνωμένας Πολιτείας υπήρξεν έργο του ναυτικού πλοίου του ενός αιώνος. Σήμερον το 'Αστεροσκοπείον του 'Αμερικανικού Ναυτικού εις Ουάσιγκτων καθορίζει τον ακριβή χρόνον εντός ολίγων χιλιοστών του δευτερολέπτου και εκπέμπει τα σήματα περί της ακριβούς ώρας εις πλοία, αεροπλάνα, την κυβερνήσιν και τας διαφόρους έταιρείας.

Το 'Αστεροσκοπείον ύπολογίζει τον ακριβή χρόνον διά της παρατηρήσεως των κινήσεων άστέρων εντός ολίγων. Οι παρατηρήσεις του ήλιου δεν είναι επαρκώς ακριβείς, μερικώς διότι η ατμοσφαίρα της γης είναι πιθανόν να προκαλέση παρεκκλίσεις κατά την μεσημβρίαν, διε

πρέπει να γίνονται αι παρατηρήσεις.

Ένώ το 'Αστεροσκοπείον του Ναυτικού διαθέτει διάφορα είδη τηλεσκοπίων, το πλέον χρησίμου διά τον καθορισμόν του χρόνου είναι έν απλό τηλεσκόπιον, καλούμενον 'φωτογραφικός σωλήν του ζενίθ'.

Είναι έν μικρόν όργανον το οποίον φωτογραφεί τους άστéρας όταν διερχονται πλησίον του ζενίθ'.

'Αντι όπτηρος το κατώτερον μέρος του σωλήνος περιέχει μίαν μικράν λεκάνην πλήρη υδραργύρου. Όταν το φως ενός άστéρος διέρχεται δι' ενός φακού εις την λεκάνην του όργάνου, αντανακλάται επί της επιφανείας του υδραργύρου και προσιτίζει επί μιας φωτογραφικής πλάκας, εύσκιμης άκρίβως κλάωθεν επί του φακού. Ταυτοχρόνως, μία άλλη συσκευή, καλουμένη χρονόγραφος, σημειώνει την στιγμήν της εμφάνισης, ως επίσης τα ηλεκτρικά σήματα τα οποία δημιουργούνται από τους κτύπους ενός των συνήθων ώρολογίων του 'Αστεροσκοπίου.

Ούτως, ο ώρολογιακός χρόνος της διαβάσεως του άστéρος καθορίζεται ενός κλάματος του δευτερολέπτου. Συγκρίνοντες τους ώρολογιακούς χρόνους με τους θεωρητικούς χρόνους της διαβάσεως των άστéρων, ο ρυθμός του ώρολογίου δύναται να καθορισθί έλακρυβώς.

Δέν χρειάζεται να αναζητήσεται έν έγκυρὸς ή τροχόν έσοδοπίας επί των αστεροσκοπικών ώρολογίων του 'Αστεροσκοπίου. Τά έν χρήσει συνήθη ώρολόγια ελέγχον διά πυρηνικής ενεργείας. Έν τέμχον τοιούτου είδους κεντροβίον, έγκλεισμένον εις άεροστεγή σωλήνα και τιθέντων εις καμινόν της οποίας ή θερμοκρασία ούδέποτε μεταβάλλεται, δύναται να ταλαντεύεται 100.000 φορές το δευτερολέπτον. Τούτο έλέγχει έν ηλεκτρικόν ρεύμα διά του οποίου λειτουργεί το ώρολόγιον.

Τά αστεροσκοπικά ώρολόγια είναι τόσον ακριβή, ώστε τυχόν παρεκκλίσεις να μην υπερβαίνουν το έν χιλιοστόν του δευτερολέπτου την ήμέραν.

ΕΚΤΑΚΤΟΣ ΕΥΚΑΙΡΙΑ

Λόγω άναχωρήσεως πωλείται κτήμα εντός της πόλεως των Πατρών και έκτος σχεδίου έκτάσεως περίπου 15 στρεμμάτων με έκαστο ρίξες έληές μεγάλες (παληές) και 40 μικρές (φουντανί) και με διάφορα άλλα όπωροφώρα δένδρα (αχλαδιές, μηλιές, συκίες, κ.λ.π.)

Έντός του κτήματος υπάρχει οικία με 5 δωμάτια, κουζίνα και αποθήκη. Ξεχωριστά έτέρη οικία (σταύλος, αποθήκη).

Μεσίται αποκλείονται Πληροφορίες Κερίνθου 117.

Πωλείται άνατολική-σημερινή τριώροφος οικία, άποτελουμένη εκ 3 δωμάτων, κουζίνας και λοιπών χρειωδών και μαγαζιού ο 1ος όροφος, εκ 5 δωμάτων, κουζίνας και λοιπών χρειωδών ο 2ος όροφος και εκ 6 δωμάτων, κουζίνας, χώλ, ταράσας και λοιπών χρειωδών ο 3ος όροφος μετά ύπογειου άχωρίστου καθ' όλον το μήκος της οικίας, χρησιμοποιούμενος ως καταστήματος, λιθοκτιστός έν καλή κατάσταση και εις τιμήν εύκαρίας, λόγω άναχωρήσεως του ιδιοκτήτου του, εις το κάτω μέρος της πόλεως και εις κεντρικωτάτην θέσην. Πληροφορίες κα' 'Ανδρ. 'Αγγελόπουλον Κερυνεϊόν το 'Κέντρον, 10-1 π.μ. και 5-9 μ.μ., Τηλ. 23-54.

Πωλείται εις τιμήν έκτάκτου εύκαρίας και με εύκολαν πληρωμήν και άμεσον παράδοσιν, λόγω άναχωρήσεως του ιδιοκτήτου, δευτεροπερίβολον εκ 18 στρεμμάτων με όπωροφώρα δένδρα, ήτοι 240 ρίξες έληές διάφορου ήλικίας, 250 ήλιες (φύρικ), 100 λικνίες, 50 πορτοκαλιές, 14 συκίες, 340 αχλαδιές (κρυστάλλ) και άμπελι εκ 5 περίπου στρεμμάτων (κέρνον ροβίτης). Μετά άνωθεν οικίας εκ μπετόν και πέτρας έντελούς κτινουργής, άποτελουμένη εκ δύο δωμάτων, και άποθήκης κάτω και τριών δωμάτων, κουζίνας, καμινέ και λοιπών χρειωδών άνω. Έπίσης μετά δεκαμενής εκ μπετόν χωρητικότητος 60 περίπου κυβικών ύδατος κτιν άνωθεν αυτής δωμάτων. Έπίσης πηγάδα έν άριστη κατάσταση ποσίου ύδατος μετά έγκαταστάσεως ύδρευσεως (μπετόν και σωλήνας 2 1/2 ίντσών), πηλίον της πόλεως Πατρών και εις θέσιν Γρηγορίου, με τακτικωτάτην συγκοινωνίαν και συνουρεύμεν την δημοσίαν οδόν. Πληροφορία κα' 'Ανδρ. 'Αγγελόπουλον, Πλατεία Γεωργίου Α' Κερυνεϊόν το 'Κέντρον, 10-1 π.μ. και 5-9 μ.μ., Τηλ. 23-54.

ΣΤΟΜΑΧΟ-ΕΝΤΕΡΟΛΟΓΟΣ

ΙΑΤΡΟΣ

Ν. ΤΣΙΑΗΡΑΣ

Νοσήματα πεπτικού, πρωκτού (αιμορροΐδες, συρίγγια, γαγγίδια, προπύσεις-κίρσοι)

ΑΝΕΥ ΕΓΧΕΙΡΗΣΕΩΣ

Άλεξ. 'Υψηλάντου—Κανάρη 49. Τηλ. 39-33

ΩΡΟΛΟΓΙΑ ΚΟΣΜΗΜΑΤΑ

Και πάντα καλλιτεχνικήν έργατέιν

ΕΙΣ ΤΟ

ΧΡΥΣΟΧΟΕΙΟΝ

Γ. ΜΩΡΑΚΗ

Γεροκωσ το πούλου 29 β'

ΟΥΖΟ ΡΑΥΤΟΠΟΥΛΟΥ

Ε Β Γ Α

ΝΕΑ ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ

«Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΙΜΩΝ»

ΕΙΔΙΚΟΥ ΧΕΙΡΟΥΡΓΟΥ ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΟΥ

ΧΑΡΙΛΑΟΥ Ν. ΤΖΑΒΑΛΑ

ΓΕΝΙΑ ΜΑΙΣΩΝΟΣ — ΕΡΜΟΥ άρ. 55

Λέχεται και χειρουργεί καθ' έκαστην Δέχεται και ήσφαλισμένους Ι.Κ.Α. δι' έγχειρήσεις Τούς άπέρους δωρεάν έκαστην Γετάρτην 4-6 μ.μ.

Ο ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΟΣ

Κ. ΜΙΧΑΗΛ ΒΟΪΝΕΣΚΟΣ

ΔΕΧΕΤΑΙ ΕΝ ΤΩ ΙΑΤΡΕΙΩ ΤΟΥ

ΦΙΛΟΠΟΙΜΕΝΟΣ—ΥΨΗΛΑΝΤΟΥ

ΚΑΘ' ΕΚΑΣΤΗΝ 4-8 Μ. Μ.

ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΗΣΙΣ

Φέρομεν εις γνώσιν όντων ότι άνεκάνισταν πλήρως τον έν Παράλια Μινωολόγιο άλευρόμυλον μας με νέου τύπου μηχανήματα, (καθαριστήριον, πλυντήριον, στεγνωτήριον, μπουράτο κ.λ.π.) διά των οποίων σάς έγγυώμεθα έξαιρετικήν απόδοσιν και ποιότητα εις όλους τους τύπους άλευρίων.

Έπίσης αναλαμβάνομεν δι' ιδιαιτέρου μύλου την άλεσιν άραβοσίτου, κριθής κλπ. κτηνοτροφίαν.

Προκαρμένον δε περί ποιότητος αναλαμβάνομεν την μεταφοράν δι' ιδίου μεταφορικού μέσου.

ΜΕΤΑ ΤΙΜΗΣ

Ν.ΚΑΡΟΥΜΠΑΛΟΣ ΚΑΙ ΥΙΟΙ

ΕΛΑΙΟΔΙΑΧΩΡΙΣΤΗΡΕΣ

ΠΙΕΡΑΛΙΖΙ—ΙΤΑΛΙΑΣ

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΜΗΧΑΝΑΙ

ΑΓΓΛΙΑΣ—ΓΕΡΜΑΝΙΑΣ

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΗΛΕΚΤΡΟΣΥΓΚΟΛΛΗΣΕΩΣ

Περιερισφικά και Μεταγχομηασαί

ΕΙΣ ΤΟ

ΧΡΥΣΟΧΟΕΙΟΝ

Γ. ΜΩΡΑΚΗ

Γεροκωσ το πούλου 29 β'

ΕΙΣ ΤΟ

ΧΡΥΣΟΧΟΕΙΟΝ

Γ. ΜΩΡΑΚΗ

Γεροκωσ το πούλου 29 β'

ΕΙΣ ΤΟ

ΧΡΥΣΟΧΟΕΙΟΝ

Γ. ΜΩΡΑΚΗ

Γεροκωσ το πούλου 29 β'

ΕΙΣ ΤΟ

ΧΡΥΣΟΧΟΕΙΟΝ

Γ. ΜΩΡΑΚΗ

Γεροκωσ το πούλου 29 β'

ΕΙΣ ΤΟ

ΧΡΥΣΟΧΟΕΙΟΝ

Γ. ΜΩΡΑΚΗ

Γεροκωσ το πούλου 29 β'

ΕΙΣ ΤΟ

ΧΡΥΣΟΧΟΕΙΟΝ

Γ. ΜΩΡΑΚΗ

Γεροκωσ το πούλου 29 β'

ΕΙΣ ΤΟ

ΧΡΥΣΟΧΟΕΙΟΝ

Γ. ΜΩΡΑΚΗ

Γεροκωσ το πούλου 29 β'

ΕΙΣ ΤΟ

ΧΡΥΣΟΧΟΕΙΟΝ

Γ. ΜΩΡΑΚΗ

Γεροκωσ το πούλου 29 β'

ΕΙΣ ΤΟ

ΧΡΥΣΟΧΟΕΙΟΝ

Γ. ΜΩΡΑΚΗ

Γεροκωσ το πούλου 29 β'

ΕΙΣ ΤΟ

ΧΡΥΣΟΧΟΕΙΟΝ

Η ΣΥΝΘΗΚΗ ΤΩΝ ΣΕΒΡΩΝ

(Συνέχεια εκ της 1ης σελίδος)

σθέν και εναν της Συνθήκης ή πό των Σερμαίων Ανάμειων εις τας όποιαις ον η' Ανατολική και Δυτική Θράκη ανεγνωρίσθη και ο Έλεγχος της Κωνσταντινούπολεως, έν τη δυνάμει των άλλων επικρίσεις και η 'Ελληνική Σημαία με φρονεσάν λόγους ενδύων.

Έπειθεσθους έν τούτοις κατά το 1921 της Μικρασιατικής ή μών συμφορας και της εκείθεν άποχωρήσεως του 'Ελληνικού στρατού, ο όποιος, κατά πρόσκλησιν της Μεγ. Βρεταν'ας, της Γαλλίας και των 'Ην. Πολιτειών έν την 16ην Μαΐου 1919 ελέγαν άποβιβασθί εις την Σμύρνην, ή Κυβερνήσις της 'Αγκύρας, έπωλεμήσθη και των έσωτερικών μας άνωμαλιών,κατεπάτησεν όλες τας διατάξεις της Συνθήκης των Σεβρών. Είς την αντιστοιχία την έκείνην διά την 'Ελλάδα μας περιόδον μετά πρόχειρον έν Μονδανία άνακαχήν, την 23ην 'Ιουλίου 1923 ανήλθε έν Λωζάνη της 'Ελβετίας διάσκεψις ειρήνης, της οποίας έκτός των έμπολέμων μετεσχησιν Συμμετοχών Ανάμειων ως και η Νοτιοανατολική ή Ρουμανία. Μεταξύ των διατάξεων της καταρθείσεως εκείας Συνθήκης περιελάφθη και η πλήρης άποκατάστασις της Τουρκικής κυριαρχίας επί της Κωνσταντινουπόλεως και της έντειθεν της 'Αδριανουπόλεως Ανατολικής Θράκης, 2) ή κατάργησις των έν Τουρκία διωμολογήσεων, 3) ή επανάκτησις των ήσων 'Ιμβρου

και Τενέδου, 4) κατάργησις των περιορισμών της ελευθερίας εμπορείας ή ελευθερίας πλοίων ή ελευθερίας αεροπλοΐας και 5) ή καταργησις των 'Ελλήνων μας των εκαιερωθεν μέσων έκπαιδεύσεως, πλύν των αντιστοιχίας της χριστιανικών των Μουσουλμάνων της Θράκης.

Αυτός, διά γενικωτάτων μών, ήσαν οικνωότεροι, έν 147 άρθρων μετά της πρώτης στρατιωτικής ή πολιτικής και 6) ή καταργησις των 'Ελλήνων μας των εκαιερωθεν μέσων έκπαιδεύσεως, πλύν των αντιστοιχίας της χριστιανικών των Μουσουλμάνων της Θράκης.

Αυτός, διά γενικωτάτων μών, ήσαν οικνωότεροι, έν 147 άρθρων μετά της πρώτης στρατιωτικής ή πολιτικής και 6) ή καταργησις των 'Ελλήνων μας των εκαιερωθεν μέσων έκπαιδεύσεως, πλύν των αντιστοιχίας της χριστιανικών των Μουσουλμάνων της Θράκης.

Αυτός, διά γενικωτάτων μών, ήσαν οικνωότεροι, έν 147 άρθρων μετά της πρώτης στρατιωτικής ή πολιτικής και 6) ή καταργησις των 'Ελλήνων μας των εκαιερωθεν μέσων έκπαιδεύσεως, πλύν των αντιστοιχίας της χριστιανικών των Μουσουλμάνων της Θράκης.

Αυτός, διά γενικωτάτων μών, ήσαν οικνωότεροι, έν 147 άρθρων μετά της πρώτης στρατιωτικής ή πολιτικής και 6) ή καταργησις των 'Ελλήνων μας των εκαιερωθεν μέσων έκπαιδεύσεως, πλύν των αντιστοιχίας της χριστιανικών των Μουσουλμάνων της Θράκης.

Αυτός, διά γενικωτάτων μών, ήσαν οικνωότεροι, έν 147 άρθρων μετά της πρώτης στρατιωτικής ή πολιτικής και 6) ή καταργησις των 'Ελλήνων μας των εκαιερωθεν μέσων έκπαιδεύσεως, πλύν των αντιστοιχίας της χριστιανικών των Μουσουλμάνων της Θράκης.

Αυτός, διά γενικωτάτων μών, ήσαν οικνωότεροι, έν 147 άρθρων μετά της πρώτης στρατιωτικής ή πολιτικής και 6) ή καταργησις των 'Ελλήνων μας των εκαιερωθεν μέσων έκπαιδεύσεως, πλύν των αντιστοιχίας της χριστιανικών των Μουσουλμάνων της Θράκης.

Αυτός, διά γενικωτάτων μών, ήσαν οικνωότεροι, έν 147 άρθρων μετά της πρώτης στρατιωτικής ή πολιτικής και 6) ή καταργησις των 'Ελλήνων μας των εκαιερωθεν μέσων έκπαιδεύσεως, πλύν των αντιστοιχίας της χριστιανικών των Μουσουλμάνων της Θράκης.

Αυτός, διά γενικωτάτων μών, ήσαν οικνωότεροι, έν 147 άρθρων μετά της πρώτης στρατιωτικής ή πολιτικής και 6) ή καταργησις των 'Ελλήνων μας των εκαιερωθεν μέσων έκπαιδεύσεως, πλύν των αντιστοιχίας της χριστιανικών των Μουσουλμάνων της Θράκης.

Αυτός, διά γενικωτάτων μών, ήσαν οικνωότεροι, έν 147 άρθρων μετά της πρώτης στρατιωτικής ή πολιτικής και 6) ή καταργησις των 'Ελλήνων μας των εκαιερωθεν μέσων έκπαιδεύσεως, πλύν των αντιστοιχίας της χριστιανικών των Μουσουλμάνων της Θράκης.

Αυτός, διά γενικωτάτων μών, ήσαν οικνωότεροι, έν 147 άρθρων μετά της πρώτης στρατιωτικής ή πολιτικής και 6) ή καταργησις των 'Ελλήνων μας των εκαιερωθεν μέσων έκπαιδεύσεως, πλύν των αντιστοιχίας της χριστιανικών των Μουσουλμάνων της Θράκης.

Αυτός, διά γενικωτάτων μών, ήσαν οικνωότεροι, έν 147 άρθρων μετά της πρώτης στρατιωτικής ή πολιτικής και 6) ή καταργησις των 'Ελλήνων μας των εκαιερωθεν μέσων έκπαιδεύσεως, πλύν των αντιστοιχίας της χριστιανικών των Μουσουλμάνων της Θράκης.

Αυτός, διά γενικωτάτων μών, ήσαν οικνωότεροι, έν 147 άρθρων μετά της πρώτης στρατιωτικής ή πολιτικής και 6) ή καταργησις των 'Ελλήνων μας των εκαιερωθεν μέσων έκπαιδεύσεως, πλύν των αντιστοιχίας της χριστιανικών των Μουσουλμάνων της Θράκης.

Αυτός, διά γενικωτάτων μών, ήσαν οικνωότεροι, έν 147 άρθρων μετά της πρώτης στρατιωτικής ή πολιτικής και 6) ή καταργησις των 'Ελλήνων μας των εκαιερωθεν μέσων έκπαιδεύσεως, πλύν των αντιστοιχίας της χριστιανικών των Μουσουλμάνων της Θράκης.

Αυτός, διά γενικωτάτων μών, ήσαν οικνωότεροι, έν 147 άρθρων μετά της πρώτης στρατιωτικής ή πολιτικής και 6) ή καταργησις των 'Ελλήνων μας των εκαιερωθεν μέσων έκπαιδεύσεως, πλύν των αντιστοιχίας της χριστιανικών των Μουσουλμάνων της Θράκης.

Αυτός, διά γενικωτάτων μών, ήσαν οικνωότεροι, έν 147 άρθρων μετά της πρώτης στρατιωτικής ή πολιτικής και 6) ή καταργησις των 'Ελλήνων μας των εκαιερωθεν μέσων έκπαιδεύσεως, πλύν των αντιστοιχίας της χριστιανικών των Μουσουλμάνων της Θράκης.

Αυτός, διά γενικωτάτων μών, ήσαν οικνωότεροι, έν 147 άρθρων μετά της πρώτης στρατιωτικής ή πολιτικής και 6) ή καταργησις των 'Ελλήνων μας των εκαιερωθεν μέσων έκπαιδεύσεως, πλύν των αντιστοιχίας της χριστιανικών των Μουσουλμάνων της Θράκης.

Αυτός, διά γενικωτάτων μών, ήσαν οικνωότεροι, έν 147 άρθρων μετά της πρώτης στρατιωτικής ή πολιτικής και 6) ή καταργησις των 'Ελλήνων μας των εκαιερωθεν μέσων έκπαιδεύσεως, πλύν των αντιστοιχίας της χριστιανικών των Μουσουλμάνων της Θράκης.

Αυτός, διά γενικωτάτων μών, ήσαν οικνωότεροι, έν 147 άρθρων μετά της πρώτης στρατιωτικής ή πολιτικής και 6) ή καταργησις των 'Ελλήνων μας των εκαιερωθεν μέσων έκπαιδεύσεως, πλύν των αντιστοιχίας της χριστιανικών των Μουσουλμάνων της Θράκης.

Αυτός, διά γενικωτάτων μών, ήσαν οικνωότεροι, έν 147 άρθρων μετά της πρώτης στρατιωτικής ή πολιτικής και 6) ή καταργησις των 'Ελλήνων μας των εκαιερωθεν μέσων έκπαιδεύσεως, πλύν των αντιστοιχίας της χριστιανικών των Μουσουλμάνων της Θράκης.

Αυτός, διά γενικωτάτων μών, ήσαν οικνωότεροι, έν 147 άρθρων μετά της πρώτης στρατιωτικής ή πολιτικής και 6) ή καταργησις των 'Ελλήνων μας των εκαιερωθεν μέσων έκπαιδεύσεως, πλύν των αντιστοιχίας της χριστιανικών των Μουσουλμάνων της Θράκης.

Αυτός, διά γενικωτάτων μών, ήσαν οικνωότεροι, έν 147 άρθρων μετά της πρώτης στρατιωτικής ή πολιτικής και 6) ή καταργησις των 'Ελλήνων μας των εκαιερωθεν μέσων έκπαιδεύσεως, πλύν των αντιστοιχίας της χριστιανικών των Μουσουλμάνων της Θράκης.

Αυτός, διά γενικωτάτων μών, ήσαν οικνωότεροι, έν 147 άρθρων μετά της πρώτης στρατιωτικής ή πολιτικής και 6) ή καταργησις των 'Ελλήνων μας των εκαιερωθεν μέσων έκπαιδεύσεως, πλύν των αντιστοιχίας της χριστιανικών των Μουσουλμάνων της Θράκης.

Αυτός, διά γενικωτάτων μών, ήσαν οικνωότεροι, έν 147 άρθρων μετά της πρώτης στρατιωτικής ή πολιτικής και 6) ή καταργησις των 'Ελλήνων μας των εκαιερωθεν μέσων έκπαιδεύσεως, πλύν των αντιστοιχίας της χριστιανικών των Μουσουλμάνων της Θράκης.

Αυτός, διά γενικωτάτων μών, ήσαν οικνωότεροι, έν 147 άρθρων μετά της πρώτης στρατιωτικής ή πολιτικής και 6) ή καταργησις των 'Ελλήνων μας των εκαιερωθεν μέσων έκπαιδεύσεως, πλύν των αντιστοιχίας της χριστιανικών των Μουσουλμάνων της Θράκης.

Αυτός, διά γενικωτάτων μών, ήσαν οικνωότεροι, έν 147 άρθρων μετά της πρώτης στρατιωτικής ή πολιτικής και 6) ή καταργησις των 'Ελλήνων μας των εκαιερωθεν μέσων έκπαιδεύσεως, πλύν των αντιστοιχίας της χριστιανικών των Μουσουλμάνων της Θράκης.

Αυτός, διά γενικωτάτων μών, ήσαν οικνωότεροι, έν 147 άρθρων μετά της πρώτης στρατιωτικής ή πολιτικής και 6) ή καταργησις των 'Ελλήνων μας των εκαιερωθεν μέσων έκπαιδεύσεως, πλύν των αντιστοιχίας της χριστιανικών των Μουσουλμάνων της Θράκης.

Αυτός, διά γενικωτάτων μών, ήσαν οικνωότεροι, έν 147 άρθρων μετά της πρώτης στρατιωτικής ή πολιτικής και 6) ή καταργησις των 'Ελλήνων μας των εκαιερωθεν μέσων έκπαιδεύσεως, πλύν των αντιστοιχίας της χριστιανικών των Μουσουλμάνων της Θράκης.

Αυτός, διά γενικωτάτων μών, ήσαν οικνωότεροι, έν 147 άρθρων μετά της πρώτης στρατιωτικής ή πολιτικής και 6) ή καταργησις των 'Ελλήνων μας των εκαιερωθεν μέσων έκπαιδεύσεως, πλύν των αντιστοιχίας της χριστιανικών των Μουσουλμάνων της Θράκης.